
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
основная общеобразовательная школа пос.Сборный 

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

20.08.2020 г. №254

«О назначении ответственного за учебный фонд образовательной организации и его 
сохранность на 2020-2021 учебный год»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

№273-ф3 «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования в части обеспечения учебниками, учебными пособиями в образовательных 

учреждениях, в целях обеспечения обучающихся учебными изданиями,

приказываю:

1.Назначить библиотекаря Кунатенко М.А.ответственным лицом за учебный фонд 

образовательной организации и его сохранность.

2. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по обеспечению обучающихся 

учебными изданиями на 2020-2021 учебный год.

3. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по сохранности книжного фонда на 

2020-2021 учебный год.

4. Заместителю директора по УВР Корнишиной М.Г. разместить данный приказ на 

официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по 

УВР Корнишину М.Г.

Директор ГБОУ ООШ пос. Сборный: 

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР: ;

Библиотекарь: М.А. Кунатенко


